
  

 

    
 

V Praze dne 2. května 2022 

č. j.: UKPF/236262/2022 

 

1 

Zápis z 12. jednání Kolegia děkana Právnické fakulty Univerzity Karlovy konaného 

dne 2. května 2022 

 

Účast: děkan Boháč, tajemník Hájek, proděkani Antoš, Handrlica, Honusková, Chromá, 

Tomášek, koordinátorka prof. Koldinská, koordinátor dr. Urban, předseda AS PF UK dr. Staša, 

místopředseda AS PF UK kol. Linzer 

 

Omluveni: proděkanka Pfeiffer, místopředsedkyně AS PF UK dr. Žákovská 

 

Program: 

1. Děkan 

2. Tajemník 

3. Doktorské studium 

4. Komunikace a IT 

 

1. Děkan 

1.1. Děkan informoval o 4. zasedání RKR konaného dne 2. května 2022. 

Byly projednány a schváleny předpisy a dokumenty týkající se zejména ukrajinské krize, 

a to konkrétně: 

• opatření rektora: Osvobození od poplatků v přijímacím řízení u uchazečů o studium 

na Univerzitě Karlově v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na Ukrajině 

• poskytování úlev na poplatku za delším studium 

• dílčí novela Přílohy č. 2 Statutu UK (Poplatky spojené se studiem) 

Podle dílčí novely přílohy č. 2 bude již od akademického roku 2022/2023 zrušen na PF UK 

poplatek za studium v cizím jazyce v doktorském studijním programu.  

Byl projednán „Rozpis příspěvku a dotací na UK pro rok 2022“. Podle tohoto materiálu 

má fakulta hospodařit cca s 9 mil. Kč navíc oproti roku 2021. Pozitivní je, že tento nárůst 

není způsoben pouze externím zvýšením prostředků, ale také zlepšením ukazatelů fakulty, 

na jejichž základě se rozděluje příspěvek. Díky zlepšení těchto ukazatelů získala fakulta 

cca 700 tis. Kč navíc. 

Bylo vyhověno připomínce PF UK a doba platnosti studentského knihovního průkazu bude 

prodloužena ze 3 na 6 let. 

1.2. Kolegium děkana doporučilo do Komise pro komunikaci a PR Univerzity Karlovy vedoucí 

oddělení komunikace a vnějších vztahů Mgr. Frnochovou. 

1.3. Děkan informoval o výsledku výběrového řízení na místo vedoucího katedry občanského 

práva. Komise doporučila na toto místo doc. Elischera. Děkan předloží návrh na jmenování 

doc. Elischera k vyjádření AS PF UK na květnové zasedání. Dále uvedl, že hodlá na návrh 

doc. Elischera jmenovat doc. Frintu zástupcem vedoucího katedry občanského práva, 

protože to považuje za opodstatněné s ohledem na velikost katedry občanského práva. 

Děkan informoval, že bylo vypsáno výběrové řízení na místo vedoucího katedry práva 

životního prostředí. 

1.4. Děkan informoval o výsledku výběrového řízení na pozici ombudsman/ka, ve kterém ze 14 

přihlášených uspěla Mgr. Eva Hrubá. V dalších týdnech bude připraveno příslušné opatření 



2 

děkana upravující ustavení a úkoly nové ombudsmanky (zajišťuje děkan a dr. Tomšej) 

a nová ombudsmanka představena AS PF UK. 

Zde fakulta navazuje na aktivity, kterým se věnovala téměř rok (zajišťovala 

dr. Honusková), zejména jde o: dotazníkové šetření a jeho vyhodnocení; jednání 

s externími odborníky a odbornicemi; návrh koncepčního řešení toho, jak se fakulta staví 

k otázkám nevhodného jednání; zavedení platformy Nenech to být; propracování osvěty 

a prevence. 

 

2. Tajemník 

2.1. Tajemník předložil kolegiu děkana Zprávu o hospodaření fakulty za rok 2021, 

a to i s přílohami. Informoval o příjmech a výdajích loňského roku s tím, že hospodaření 

fakulty skončilo se ziskem ve výši 917 tis. Kč. Kolegium vzalo tuto zprávu na vědomí 

a doporučilo jí projednat na nejbližším zasedání EK AS PF UK. 

Kolegium děkana děkuje tajemníkovi a Mgr. Sojkovi za zpracování nové tabulky, ze které 

je patrné, jaký byl plán v jednotlivých položkách a jaká je v těchto položkách skutečné 

plnění a čerpání (tzv. tabulka GOLEM). 

2.2. Kolegium děkana souhlasí s uzavřením knihovny v sobotu dne 7. května 2022, 

a to z důvodu rozsáhlého natáčení uvnitř fakulty. 

 

3. Doktorské studium 

3.1. Proděkan Handrlica informoval o zveřejnění seznamů literatury ke státní rigorózní zkoušce 

z jednotlivých tematických okruhů, které jsou nově k dispozici na internetových stránkách 

fakulty na jednotném místě: https://www.prf.cuni.cz/statni-rigorozni-zkouska/seznam-

literatury-ke-srz 

 

4. Komunikace a IT 

4.1. Proděkan Antoš předložil návrh na zavedení prémiové varianty inzerátů pracovních pozic, 

které jsou dosud na webových stránkách fakulty zveřejňovány bezplatně. Kolegium děkana 

se záměrem souhlasí a schvaluje předložený návrh všeobecných obchodních podmínek. 

4.2. Kolegium děkana doporučuje, aby byl novým fakultním koordinátorem e-learningu 

jmenován Mgr. Viktor Hatina. 

 

 

 

 

Zapsala: Adéla Hrubešová 

Schválil: prof. JUDr. Radim Boháč, Ph.D. 

 

https://www.prf.cuni.cz/statni-rigorozni-zkouska/seznam-literatury-ke-srz
https://www.prf.cuni.cz/statni-rigorozni-zkouska/seznam-literatury-ke-srz

